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Ledare

Det våras på många sätt

När detta skrivs är vitsipporna i full blom. Varje år blir man lika glad 
som överraskad av styrkan och modet hos vitsippan att bryta sig 
fram bland vissna löv i kall jord. Och vi får möjlighet att njuta av 
det vackra när våren nu är här på allvar. 

Det våras nu även på andra sätt. Den 8 maj meddelade riksbanken att styrräntan 
sänks. Det är en viktig signal om att såväl inflationen gett vika som att möjlighe-
terna till att finansiera investeringar underlättas. Och det är välkommet, både i 
den privata ekonomin, för våra företag och för vår kommun. 

Vara kommun arbetar tillsammans i Skaraborgs kommunalförbund med att 
marknadsföra vår kommun som en plats att bygga, bo och verka i. Samverkan 
kring etableringar av företag sker genom Business Region Skaraborg (BRS). Det 
är den plattform varifrån kommunen kan nå nationella och internationella före-
tag som kan etablera sig i området. BRS har numera också ett utökat uppdrag. 
Uppdraget omfattar mark för bostadsbyggande som marknadsförs för bostads-
utvecklare på nationell nivå. Livet i Skaraborg är ett samarbete där Skaraborg och 
dess 15 kommuner visas upp som en plats att bo på. Kommunernas natur- och 
kulturvärden, arbetsmöjligheter, boende, utbildning och fritidsaktiviteter visas 
upp i olika sammanhang och det blir som en väg in för nya invånare.

Dessa samarbeten har funnits under ett par år, men har växlats upp nu med 
tanke på AB Volvos stora etablering i Mariestad. Den etableringen, följdetable-
ringar och inte minst våra befintliga företags utveckling är starka drivkrafter för 
utveckling i vårt område. Därför är det viktigt för Vara kommun att planera för 
nya bostäder. Dels för alla som redan bor i Vara kommun och som behöver ha 
ett nytt boende, dels för befintliga företags behov av arbetskraft samt att möta 
kommande etableringars behov av arbetskraft. 

Vara kommun har idag flera lediga områden för bostadsbyggande. Både inne i 
Vara tätort och i omkringliggande orter. Vi ser nu att läget på bostadsmarknaden 
börjar ljusna. Flera aktörer har visat intresse för att bygga, vilket är ett helt annat 
läge än för bara ett par månader sedan. Det våras alltså även här!

Nu håller vi på som bäst att planera sommarens ledigheter för våra anställda. 
Fantastiska medarbetare som gör vardagen lite bättre för varje dag för alla som 
bor i, verkar i eller besöker Vara. Nu väntar en välförtjänt sommarsemester för 
våra anställda och vi välkomnar våra semestervikarier. 

Vi önskar er alla en fin sommar med lagom blandning av vila och upplevelser. 

Gabriela Bosnjakovic
Anna Cederqvist

GABRIELA BOSNJAKOVIC
Kommunstyrelsens 
ordförande

ANNA CEDERQVIST
Kommundirektör



Gänget som jobbar för  fler bostäder
Vara kommun behöver fler bostäder för att kunna 
möta både dagens och framtidens behov. 

– Det är viktigt att kommunen kan fortsätta
locka nya kommuninvånare men det är lika vik-
tigt att de invånare som redan valt att bo i Vara 
kommun kan fortsätta göra det, säger Johanna 
Forslund Kullander, samhällsbyggnadschef. 
För att möta behovet pågår det just nu flera bo-
stadsprojekt bland annat på Håkan Månsgården. 

I ett samhälle finns det behov av olika typer av boendefor-
mer.  

– Att förstå och planera för bostadsbehovet är avgörande
för att skapa en fungerande och hållbar bostadsmarknad, 
förklarar Forslund Kullander. 

Bostadsbehovet i kommunen
Efterfrågan på bostäder i Vara kommun är hög, särskilt i 
Vara tätort men även i omkringliggande tätorter. Där ligger 
fokus främst på bostadstyper och upplåtelseformer som 
kan ge ”yngre äldre” möjligheten att byta från hus till mer 
passande bostadsalternativ. För närvarande tenderar hus- 
ägare att lämna kommunen för platser som Lidköping, där 
utbudet av attraktiva hyres- och bostadsrätter är större. 
   Idag består cirka 70 procent av bebyggelsen i Vara kom-
mun av villor, medan resten utgörs av flerfamiljshus och ett 
mindre antal specialbostäder, som exempelvis gruppboen-
den och serviceboenden. De upplåtelseformerna som finns 
är i huvudsak äganderätter och därefter hyresrätter och ett 
fåtal bostadsrätter. 

– Framåt behöver vi bygga en större blandning av bostä-
der i Vara kommun. Vi pratar om allt från villor och radhus 
till attraktiva flerfamiljshus med olika upplåtelseformer. Det 
handlar om att möta behoven hos alla grupper av invånare 
och skapa en mer dynamisk bostadsmarknad som fungerar 
för alla, säger Johanna Forslund Kullander.

Skapa och främja flyttkedjor
En nyproducerad bostad innebär ofta högre boendekostna-
der för den enskilde. Därför betonar hon vikten av att inte 
enbart fokusera på nybyggnation, utan också på förnyelse 
av befintlig bebyggelse. Genom att omvandla, bygga om 
och renovera i den befintliga bebyggelsen kan bostäder ska-
pas i olika prisklasser, vilket skulle kunna ge fler möjligheten 
att exempelvis lämna ett hus för en annan mer anpassad 
bostad. 

– Idag bor många kvar i sina hus dels för att hålla nere
boendekostnaderna dels på grund av brist på attraktiva 
alternativ. Det är viktigt att komma ihåg att ett hus som för-
faller på grund av att den som bor där inte mäktar med att 
ta hand om bostaden leder till värdeminskning för ägaren 
och bidrar till ovårdade fastigheter i samhället, säger hon. 
   Trots minskat barnafödande i västvärlden och i Sverige 
så behöver det byggas fler bostäder. I Vara kommun finns 

det exempelvis en brist på prisvärda villor för barnfamil-
jer. Johanna Forslund Kullander understryker vikten av att 
komplettera den befintliga bebyggelsen för att möjliggöra 
för flera att byta bostad i livets olika skeden. 

– Vi lever längre och våra liv innehåller både önskade och
oönskade händelser. Det behöver speglas i bostadsutbudet 
så att människor med olika preferenser och förmågor kan 
bo kvar i kommunen samtidigt som fler ska kunna hitta hit, 
säger hon.  

Framtidsäkring av arbetskraft 
Bostadsutvecklingen är inte endast viktigt för att möta 
människors olika livsfaser, utan även för att säkerställa till-
gången på kvalificerad arbetskraft.  

– Företagsklimatet i Vara kommun är gott, men för att
klara av den nuvarande och framtida bristen på kvalificerad 
personal behöver vi fler invånare. Att bygga fler bostäder 
är därför avgörande för att kunna erbjuda boendemöjlighe-
ter till den framtida arbetskraften, säger Johanna Forslund 
Kullander.  

Beatrice Karlsson, kommunutvecklare, Mikko Mäkelä, mark- och exploateringsstrateg, Ewelina Ursin Masterdalshei, samhällsplanerare, Ellen Bengtsson, planarkitekt och 
Karin Karlsson, planarkitekt är några av kommunens tjänstepersoner som arbetar med bostadsutvecklingen i kommunen. 



Gänget som jobbar för fler bostäder

   Just nu arbetar tjäns-
tepersoner med olika 
kompetenser inom 
kommunen för att möta 
framtidens bostadsbehov. 
Ett projekt är utveckling-
en av bostadsområdet 
Håkan Månsgården, som 
kommer erbjuda många 
bostäder centralt i Vara 
tätort. 
   Samhällsbyggnads-
förvaltningen har fått i 
uppdrag att ta fram ett 
första planförslag för det 
nya bostadsområdet. 
   Parallellt med det  
arbetet pågår en utform- 
ning av en översiktsplan samt en fördjupning av översikts-
planen för hela kommunen. 

Johanna Forslund Kullander, samhälls-
byggnadschef. 

... så här långt  
har de kommit nu 
Hur vill vi leva, verka och bo i framtiden? Sam-
hällsbyggnadsförvaltningen har fått i uppdrag att 
ta fram en ny översiktsplan och en fördjupning 
av översiktsplanen. Dessutom arbetar de med ett 
planprogram för Håkan Månsgården. Deras arbe-
te kommer att ligga till grund för Varas fortsatta 
utveckling. 
   Senare i processen kommer du som invånare 
få information på kommunens hemsida och via 
annonser i tidningen. Du kommer också att ha 
möjlighet att lämna dina synpunkter. Här förkla-
rar vi kortfattat de olika delarna. 

Översiktsplan (ÖP)
I en översiktsplan berättar kommunen hur all mark, vat-
ten och den existerande stadsmiljön ska användas, bevaras 
och utvecklas på längre sikt. Alla kommuner ska enligt 
plan- och bygglagen ha en ÖP. Vid varje mandatperiod 
prövar kommunen om planen fortsatt bedöms som aktuell 
att arbeta efter eller om en ny behöver tas fram. En ÖP är 
inte juridisk bindande men den är vägledande och spelar 
en viktig roll i kommunens fortsatta utveckling. Under år 
2023 bedömde kommunen att den gamla översiktsplanen 
fortfarande var aktuell, men för att säkerställa att den förblir 
aktuell även i framtiden, ska en ny arbetas fram.  

Fördjupning av översiktsplan (FÖP)
En fördjupning av översiktsplanen görs när man vill utreda 
ett mindre område än vad man kan göra i översiktsplanen. 
En FÖP syftar till att fördjupa kunskaper och ge vägledning 
om hur ett område bör utvecklas inom en del av kommu-
nen. Planhandlingen är inte juridiskt bindande, men den 
ska på samma sätt som översiktsplanen vara vägledande för 
fortsatta arbete. Under år 2023 fick samhällsbyggnadsför-
valtningen i uppdrag att ta fram en FÖP för utvidgning av 
etableringsområdet i nordöstra Vara tätort. Projektet ska 
ge underlag för om man på ett strategiskt och långsiktigt 
hållbart sätt kan bygga i östra Vara eller inte.  

Planprogram 
Ett planprogram omfattar ofta ett kvarter eller del av en 
stadsdel. Innan detaljplaner tas fram för ett kvarter eller för 
del av en stadsdel kan man behöva utreda och illustrera hel-
heten i ett större geografiskt område. En sådan utredning 
kan göras genom ett planprogram. Ett planprogram utreder 
översiktligt förutsättningar och visioner för framtida mark- 
och vattenregleringar avseende ny struktur för bebyggelse, 
vägnät och grönytor. Under år 2020 fick samhällsbyggnads-
förvaltningen i uppdrag att göra ett planprogram för att 
möjliggöra för en bostadsutveckling vid Håkan Månsgården 
i västra Vara tätort. Syftet med planprogrammet är att utre-
da förutsättningar för uppåt 850 varierade bostäder, grön-
områden och viss service i ett centralt läge i Vara tätort.

Beatrice Karlsson, kommunutvecklare, Mikko Mäkelä, mark- och exploateringsstrateg, Ewelina Ursin Masterdalshei, samhällsplanerare, Ellen Bengtsson, planarkitekt och 
Karin Karlsson, planarkitekt är några av kommunens tjänstepersoner som arbetar med bostadsutvecklingen i kommunen. 



1. I mitten av öarna av hyvelbänkar finns verktyg som penhammare, rasp och handsåg så att de alltid finns nära till hands för eleverna. 2. Pedagogen Kris-
tin Bjelkholm har fått åtta kök istället för fyra samt en öppen planlösning så hon kan se eleverna. 3. Keramikugn stod högt på önskelistan för bildläraren, 
något som också blev verklighet. 4. Bakning är ett av momenten i undervisningen i hem- och konsumentkunskap. 5. Träslöjdsläraren Martin Johannesson 
har varit mycket delaktig i planering och renovering av sina lokaler. 6. Textilslöjdsläraren Inger Andersson har bland annat flera vävstolar i sina undervis-
ningslokaler.  7. Musiksalen har flyttat från andra våningen i hus 1 till nyrenoverade och anpassade lokaler.
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Byggnaden med lokaler för bland annat hem- och konsumentkunskap, träslöjd och textilslöjd har fått nya entréer. De är tillgänglighetsanpassade och har 
bland annat fått en fasad i mörkt trä.

Ombyggda lokaler klara  
för estet- och teknikämnen
Öppen planlösning, ett rum i rummet för bland 
annat bandsåg och andra verktyg som låter 
mycket, en keramikugn och bra ljudisolering.
   Det är några av pedagogernas önskemål som 
blivit verklighet efter renoveringen av deras loka-
ler på Nästegårdsskolan i Kvänum.

Renoveringen av Nästegårdsskolan är indelad i flera etap-
per. Sedan ett tag tillbaka är byggnaden som ligger mitt på 
skolområdet färdig och i bruk. Nu finns hem- och konsu-
mentkunskap, musik, bild, teknik, trä- och metallslöjd samt 
textilslöjd samlade i en och samma huskropp. För musik 
och bildundervisningen har det inneburit en flytt från andra 
våningen i hus 1, det vill säga, tvåvåningshuset. 

Önskemål från pedagoger
Alla berörda pedagogerna har fått vara med från start vad 
det gäller planering och utformning av lokalerna.

– De har jobbat här länge, känner sina lokaler väl och
vet vad de behöver för att bedriva bra undervisning, säger 
rektor Annica Berg Svensson.
  I lokalerna för hem- och konsumentkunskap finns det åtta 
i stället för fyra kök idag och öppen planlösning.

– Jag får bättre uppsikt och ser vad som händer och vilka
som behöver hjälp, säger pedagogen Kristin Bjelkholm.

Trä- och metallslöjdsläraren hade flera önskemål som att 
bygga ett inglasat rum i rummet för att bland annat minska 
ljudnivån.

– Alla större maskiner som bandsåg och rikt- och plan-
hyvel har vi där. Vi kommer också att ha en ässja så vi kan 
smida där, säger Martin Johannesson.
   Han har även varit med och byggt en del av inredning 
som pyramiderna i mitten av öarna av snickarbänkarna. 

– Här finns de vanligaste verktygen som handsåg, rasp,
strykmått och tumstock. Eleverna behöver inte gå runt i 
lokalerna utan verktygen finns nära till hands, säger han.

Ljudisolering och förvaring
Musiklokalerna har fått bra ljudisolering, vilket är bra 
både för pedagogers och elevers hörsel och att ljudet inte 
fortplantas vidare i husbyggnaden. Bildsalen har fått ett litet 
förrum för måleri och en keramikugn. Textilslöjden har 
bland annat fått skåp med smarta lösningar för förvaring 
av garn, tråd och saxar. Symaskinerna har fått ett eget skåp 
under arbetsborden som gör att det är lätt att ta fram och 
ställa undan dem. Tekniksalen har bord med tåliga ytor och 
det går att möblera om så att det går att provköra bilar som 
programmerats eller testa att bygga olika typer av broar.

– Vi vill hålla tekniken så praktisk som möjligt då det finns
så många teoretiska ämnen idag, säger läraren Johan Broberg.



Digital teknik ökar tryggheten

Catarina Bergqvist visar kameran som används vid e-tillsyn på natten. Den fungerar på samma sätt som om nattpatrullen  kikar in i sovrummet för att se så att allt är som 
det ska.

Det finns många orosmoment i vardagen. En del 
av dem kan lösas med hjälp av trygghetsskapan-
de teknik.

– Trygghetslarmet är oftast det första digitala
hjälpmedlet man får. Det är också det som an-
vänds av flest brukare, säger Catarina Bergqvist 
på avdelningen för service och matleveranser 
som sköter installationen och skötseln av utrust-
ningen.
   Det finns också smarta digitala lösningar som 
gör att man inte behöver bli väckt när det är dags 
för tillsyn på natten.

Ett armband eller halsband med en knapp att trycka på om 
man behöver hjälp. Det utgör en stor trygghet för många 
brukare, men även deras anhöriga. När man trycker på 
knappen svarar personalen på Trygghetscentralen i Lidkö-
ping och via en apparat som installerats i hemmet kan de 
och den som larmat prata med varandra.

– Ibland räcker det med att prata med Trygghetscentralen
för att lösa problemet, annars ordnar de så att omvårdnads-
personal åker hem till den som larmat. Det gör de under 
hela dygnet, förklarar Catarina Bergqvist.
   Det finns även olika typer av digitala rörelselarm som kan 
kopplas till trygghetslarmet. Det kan handla om exempelvis 
mattlarm och dörrlarm.

Larmet testas ofta
För att få ett trygghetslarm behövs det ett beslut av en 
biståndshandläggare. Du når dem genom att ringa till Vara 
kommuns kontaktcenter på 0512-310 00 eller använda 
e-tjänsten för att ansöka på Vara kommuns hemsida. Man
behöver inte ha andra insatser från kommunen för att få ett
larm.

– Jag och mina kollegor åker hem till brukaren och instal-
lerar utrustningen. Vi provlarmar ihop så att den som fått 
trygghetslarmet vet hur det fungerar, säger Catarina.
Det är hon och hennes kollegor som åker ut om tekniken 
inte skulle fungera.

– Det sker tysta automatiska kontroller flera gånger per
dygn så att vi ska kunna vara säkra på att det fungerar, 
förklarar hon.
   Trygghetslarmen fungerar även om strömmen skulle för-
svinna eftersom de har batteri. Skulle mobiltelefonin gå ned 
finns det rutiner för personalen att följa i de situationerna.

Digitalt lås på ytterdörren
De som får ett trygghetslarm installerat får oftast också ett 
digitalt lås på ytterdörren.

– Personalen kan öppna dörren med hjälp av sina mobil-
telefoner så att de alltid kan komma in direkt utan att behö-
va åka tillbaka till respektive hemtjänsts lokaler och hämta 
fysiska nycklar, säger Catarina Bergqvist.

Nästan alla som har insatser via kommunen har digitala lås 
på ytterdörren.

Tillsyn på natten
En del brukare har tillsyn på nätterna av nattpatrullen. 
Det är lätt att bli väckt när personalen går in i hemmet och 
öppnar dörren till sovrummet. Det finns en risk att bru-
karna går upp vilket kan leda till en fallolycka. Med hjälp 
av e-tillsyn som är en kamera som ställs på exempelvis en 
bokhylla eller en byrå i sovrummet kan de göra kollen utan 
att riskera att väcka någon.

– Brukaren och personalen bestämmer i förväg när ka-
meran får slås på under natten, exempelvis mellan klockan 
2 och 3. Under den bestämda tiden är kameran på en kort 
stund, precis som om vi hade varit på plats och tittat in ge-
nom dörren. Ligger brukaren i sängen så startas inte kame-
ran mer. Skulle brukaren inte vara i sängen gör vi en koll till 
under den tiden som vi bestämt. Är inte brukaren i sängen 
då heller åker nattpatrullen dit, säger Catarina Bergqvist 
och förklarar att det är just nattpatrullen som med hjälp av 
en dator i bilen startar kamerorna och gör tillsynen.



   Hon är noga med att betona att det är tillsyn under korta 
tider som bestämts på förhand och inte någon form av kon-
stant övervakning som en del är oroliga för. Fler brukare 
skulle kunna ha god nytta av e-tillsynen.

– Det går att kombinera ett besök i hemmet och en tillsyn
via kameran om man vill, säger hon.
   Tillsynen på natten beslutas av en biståndshandläggare. 

GPS
Det finns också gps-larm som förskrivs av kommunens 
sjuksköterskor. De används främst av brukare som har de-
menssjukdomar i ordinärt boende och kommunens särskil-
da boenden. Då kan man gå ut och känna sig självständig 
även om man är orolig för att inte hitta tillbaka.

– Du kan trycka för att larma om du behöver hjälp. Då
kan du prata med personalen som svarar på larmet. Om 
du kommit utanför ett visst förbestämt område skickas ett 
larm till personalens mobiltelefoner. De kan se på en karta 
var du är och kan vägleda dig tillbaka eller gå och möta dig. 
Det ger brukaren både frihet och trygghet, säger Catarina 
Bergqvist. 

Trygghetslarm

Trygghetslarmet är det vanligaste digitala hjälpmedlet. Trycker 
man på knappen på armbandet går larmet till Trygghetscentralen. 
Via den vita apparten kan den som larmat och Trygghetscentra-
len prata med varandra.

E-tillsyn på natten

Under bestämda tider slås kameran på för att se om brukaren lig-
ger i sängen och att allt är som det ska. Övriga tider är kameran 
avstängd.

Rörelselarm

Rörelselarmet känner av om brukaren lämnar exempelvis sängen.

Gps-larm

Digital teknik ökar tryggheten

Catarina Bergqvist visar kameran som används vid e-tillsyn på natten. Den fungerar på samma sätt som om nattpatrullen  kikar in i sovrummet för att se så att allt är som 
det ska.

Med hjälp av ett gps-larm kan brukaren larma personal om den 
behöver hjälp att få vägledning tillbaka eller bli uppmött.



Albin Jönsson är vattenåtgärdssamordnare på Vara kommun.



Bättre vattenkvalitet 
målet för Albins projekt
Sedan 2021 arbetar vattenåtgärdssamordnaren Albin Jönsson med projektet Vara vinner vatten. Ar-
betet är inriktat på att minska övergödningen i vattendragen för att uppnå bättre vattenkvalitet. 

– Vatten är en resurs som vi behöver värdera ännu högre än vad vi gör idag och vi behöver öka kun-
skapen om det, säger han.

Vid en första anblick kan Vara kommun verka vattenfattigt, 
men tittar man på kartan blir bilden en annan. Det finns ett 
nät av många blåa streck där de små vattendragen snirklar 
sig fram till de två största vattendragen, Lidan och Afsån.

– Det finns några riktiga pärlor och det är en häftig upple-
velse att ta sig fram där vattnet rinner genom djupa bäckra-
viner, säger Albin Jönsson.
   Han har inventerat många av kommunens vattendrag, 
dammar och sjöar. Det utgjorde en del av arbetet under 
projektets första år, men syftet var något annat än att 
hitta vackra naturplatser. Vattendragen i kommunen är 
övergödda och den ekologiska statusen, det vill säga växt- 
och djurlivet i vattendragen når inte upp till kraven i vatten-
direktivet. Det behöver åtgärdas.

Övergödning
Övergödning uppstår när det finns ett överflöd av 
näringsämnen i vattnet. Det ökar tillväxten av växtplank-
ton och alger. När det materialet ska brytas ned går det åt 
mycket syre.

– Det kan uppstå syrebrist i vattendragen under den
processen vilket i värsta fall kan leda till att växter och djur 
dör. Det kan bildas svavel vilket bidrar till svarta illaluktande 
bottnar, förklarar samordnaren.
   Vara kommun ligger i Lidans avrinningsområde. Det är 
ett område som är prioriterat för att åtgärda övergödningen. 

– Övergödningen i våra lokala vattendrag förs nedströms
hela vägen till Vänern, sedan vidare ut i Göta älv och Väs-
terhavet, säger han.

Fosfor
Det är framför allt kväve och fosfor som orsakar över-
gödning. I det lokala projektet är det fosforn som står i 
centrum. Minskar mängden fosfor i vattendragen minskar 
också övergödningen. Det finns flera metoder att göra det 
på. Den gemensamma nämnaren är att sakta ner vattnet så 

att fosforn kan ansamlas på en bättre plats.
– En del åar har rätats ut, där kan vi restaurera meand-

ringen, förklarar Albin.
   Meandrar är de krökta och slingrande fårorna. Vatten 
rinner saktare genom sådana och på svämplaner som skapas 
vid kanten av vattendragen fångas fosforn upp i stället för 
att rinna vidare.
   Ett annat sätt är att bygga fosfordammar.

– Det är speciella dammar med en djupare del i början där
vattnet stannar upp. Jordpartiklarna med fosfor i sjunker 
ner i gyttjan på botten. Det är ganska dyiga dammar, inget 
man ska bada i, berättar han.
   Det går också att strukturkalka och att göra skyddszoner 
på våra åkrar för att fånga upp fosfor.  

Praktisk hjälp
Under inventeringen hittades ett 30-tal platser som skulle 
kunna ingå i projektet. En del av fastighetsägarna hade re-
dan sådana tankar medan det var nytt för andra. Gensvaret 
har varit gott.

– Jag hjälper till med praktiska saker som kontakter med
länsstyrelsen, ansökningar om bidrag och tillstånd samt 
administration. Det tar ganska mycket tid och det har gjort 
att en del fastighetsägare avstått eller avvaktar, förklarar 
vattenåtgärdssamordnaren.
   Projektet finansieras via LOVA-bidrag, det står för Lokala 
vattenvårdsprojekt och söks från länsstyrelsen.

Projekt på gång
Under 2024 är det fem platser i kommunen där man hoppas 
kunna få bidrag för att påbörja arbetet med att projektera 
och anlägga åtgärder. 
   Det finns ytterligare ett 10-tal intressenter till nästa år, 
som är projektets femte och sista år.

– Förhoppningen är att det jag byggt upp nu kommer att
fortsätta när projektet är avslutat, säger Albin Jönsson.



Extra satsning med 
festival för barnen
I år satsar Jordgubbens dag lite 
extra på en rolig programpunkt 
för barnen.  
   Barnkalasfestivalen kommer 
till Vara! 

Sparbanken Skaraborg, genom Spar-
banksstiftelsen Skaraborg, är med och 
stöttar Barnkalasfestivalen.

– Jordgubbens dag är ett uppskattat
evenemang och det känns därför riktigt 
kul att vara med och förgylla det ytterli-
gare med en hel festival för just barnen. 
Vi hoppas att många fångar tillfället att 
träffa alla spännande karaktärer, säger 
Hanna Wallgren, Sparbanksstiftelsen 
Skaraborg.

Folkkära barnkaraktärer
Under dagen får du träffa Arne Alliga-
tor, dansa loss med Bamse och Lova, 
förbluffas av trollkarlen Daniel Kane 
och sjunga med Elsa från Frost i en 
Disneyinspirerad familjeshow. Barnka-
lasfestivalen är precis vad det låter som; 
en blandning av barnkalas och festival, 

dit alla är välkomna, stora som små. 
Projektkoordinator Malin Sjölin Lorentz-
son om satsningen:

– Jordgubbens dag har ett stort fokus
på barn och unga och att i år förstärka det 
ytterligare känns fantastiskt! Vi är väldigt 
tacksamma för att Sparbanksstiftelsen 
hjälper oss här, utan det samarbetet hade 
det inte varit möjligt att boka Barnkalas-
festivalen. Jag hoppas att Badhusparken 
fylls med små och stora som också vågar 
ta ton – många akter handlar om att 
sjunga tillsammans!

Besök Barnkalasfestivalen under Jordgub-
bens dag den 29 juni klockan 11-13.

Riktigt kul att vara 
med och förgylla 
det ytterligare med 
en hel festival för 
just barnen.

Hanna Wallgren

Om karaktärerna
Bamse och Lova
Bamse och Lova bjuder på sing-
a-longfest med klassiker som 
Huvud, axlar, knä och tå, Imse 
vimse spindel och massor av andra 
välkända barnlåtar. En av Sveriges 
mest populära sång- och dansföre-
ställningar.

Arne Alligator
Arne Alligator sjunger och dansar 
till tonerna av sitt liveband, som 
framför välkända sånger. Han är 
även aktuell med en tv-serie som 
släpps 2024. Vi ses i djungeln för 
en fantastisk konsertupplevelse.

Daniel Kane
Daniel Kane är en magiker och 
illusionist av den nya generatio-
nen. Som finalist i Talang och med 
modern visuell magi i form av 
eld, papegojor och tankeläsning så 
tilltalar hans show hela familjen.

Annika Herlitz
Den svenska rösten från ledmo-
tivet i filmsuccén Frost tillhör 
musikalartisten Annika Herlitz. I 
flera år har hon fyllt torg och festi-
valer runtom i Sverige med hennes 
omåttligt populära Disneyinspire-
rade show.



FREDAG 28 JUNI
16.00 Restaurangtältet öppnar
17.30 Minidisco för barn (Lilla scenen)
18.00 Tivolit öppnar (Stora torget)
18.30 Johanna Beijbom (Restaurangtältet)
19.00 Musikquiz med Johanna Beijbom (Restaurangtältet)
21-01 Dansbandskväll med Perikles (Lilla scenen)
02.00 Slut för ikväll

Tack för i år!

facebook.com/jordgubbensdag
www.jordgubbensdag.se

Håll dig
uppdaterad!

Skanna QR-koden för  
att komma till hemsidan.
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LÖRDAG 29 JUNI

BADHUSPARKEN
Häng med oss i Badhusparken! 

Massor av aktiviteter lördag 29 juni klockan 10-17.

Minitennis Hoppborg

Drickabacksstapling Föreningsaktiviteter 

Knaster & Knas Hunduppvisning

Kulturskolan Ponnyridning

Minigolf Bouletävling

Käpphästar
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09.00 Marknad och butiker öppnar
10.00 Tivolit öppnar (Stora torget)
10.15 David Lindgren kickar igång dagen 

(Stora scenen)
10.30 Vara Gymnastikförening 

(Badhusparken)
10.45 Knaster och Knas gästar scenen 

(Stora scenen)
11.00 Barnkalasfestivalen - Arne Alligator 

(Lilla scenen)
11.10 Emil Jylhänlathi inspirations-  
 föreläsning (Stora scenen)
11.30 Annika Herlitz - Disneyinspirerad show (Lilla scenen)
11.45 Musikalmedley Showskolan Trollhättan (Stora scenen)

Passa på att utmana Emil Jylhänlathi (Badhusparken)11.50 
12.00 David Lindgen musikunderhållning (Stora scenen)
12.10 Barnkalasfestivalen - Bamse och Lova (Lilla scenen)
12.30 Barnkalasfestivalen - Daniel Kane (Lilla scenen)
12.45 Emil Jylhänlathi världsrekordförsök (Stora scenen)

Passa på att utmana Emil Jylhänlathi (Badhusparken)12.55 
Gratis jordgubbar med glass (Stora torget)13.00 

13.00 Meet & greet - träffa karaktärerna från 
Barnkalasfestivalen (Badhusparken)

13.05 Felicia Hay (Stora scenen)
13.20 Isak Uddström (Stora scenen)
14.00 Jacqline (Stora scenen)
14.30 David Lindgen musikunderhållning 

(Stora scenen)
15.30 Cazzi Opeia (Stora scenen)
16.00 Hejdå från Stora scenen (Stora 

scenen)
18.00 Larzzon’s Orkester 

(Restaurangtältet)
22.00 Easy Kit (Lilla scenen)
00-02 DJ Aserdo (Lilla scenen)
02.00 

Med reservation för eventuella ändringar.



4 snabba frågor
LOELLA TANDOC JOHANSSON

Bästa med jobbet:
Mina fantastiska kollegor, vi 
gör varandra bra och har roligt 
tillsammans.

Läser just nu:
De fenomenala fruntimren på 
Grand Hôtel och högläsning av 
Bamse för barnen.

Lyssnar på:
P4 Skaraborg, Spotify med lätt-
lyssnad rock och r’n’b.

Tittar på:
Grand design, Husdrömmar 
och Bäst-i-test.

Favoritmat:
Autentisk asiatisk mat och mat 
från mellanöstern.



Nyfiken på Loella Tandoc Johansson 
I demokratins tjänst
Med jämna mellanrum byts Loella Tandoc Johanssons vanliga arbete med protokoll, handlingar och 
kallelser ut mot helt andra uppgifter.

– Mitt uppdrag är att ordna så att alla röstberättigade som bor i kommunen kan rösta när det är val
till riksdag, kommun, region och till EU-parlamentet och att se till att valet genomförs på ett korrekt 
sätt, säger valsamordnaren.
Valdagen är för många en speciell dag. En del kommer 
uppklädda och det finns en högtidlighet i att lämna fram sitt 
röstkort och id-handling till röstmottagarna som prickar av 
i röstlängden.

– Val är en förmån vi har som inte är alla förunnat. Den
är något att värna om. Jag ser det nästan som en skyldighet 
att rösta så att förmånen inte försvinner. Det finns länder 
där val genomförs med genomskinliga valurnor så vakter 
med vapen kan se att du röstar rätt, säger Loella.

Vallokaler
Vägen fram till valdagen påbörjas drygt ett halvår innan för 
Loellas Tandoc Johanssons del. Det är en diger lista med 
punkter som ska bockas av en efter en så att valet rent prak-
tiskt kan genomföras och att det uppfyller alla lagar som 
finns kring val. Det handlar bland annat om att se till att det 
finns vallokaler som är tillgängliga så att alla kan komma 
in i lokalen och att alla kan ta del av informationen om 
hur man röstar, att det finns valurnor och valbås på plats, 
beställa material och att all administration och dokument är 
i ordning inför valet. 

Röstmottagare
En av de punkter som är direkt avgörande för genomför-
andet och kräver en del arbete är att få tag på tillräckligt 
många röstmottagare. 

– Alla som fyllt 18 år, kan svenska, är ordningsamma och
serviceinriktade kan bli röstmottagare. De får inte vara po-
litiskt aktiva utan de ska vara objektiva och opartiska, säger 
hon.
   Det är de som ska se till att allt går rätt till i vallokaler-
na och svara på frågor om hur man gör när man röstar, 
säkerställa identiteten på den som röstar och pricka av dem 

i röstlängden där alla röstberättigade finns listade. Röstmot-
tagarna ställer i ordning vallokalen och när valet är genom-
fört räknar de alla valsedlar och rapporterar in resultatet till 
länsstyrelsen. 

– Den 22 maj började förtidsröstningen till EU-valet och
då började de första röstmottagarna sina uppdrag. Vi har 
huvudsakligen förtidsröstning på biblioteket i Vara men vi 
har också förtidsröstning under en dag i Kvänum och en i 
Vedum. Andelen som förtidsröstar har ökat under de senas-
te valen, säger Loella.

Noggrannhet
Alla som är röstmottagare måste gå en obligatorisk utbild-
ning för att få bli röstmottagare.

– Det är många saker att ha koll på. Bland det viktigas-
te röstmottagaren måste göra är att granska valkuverten 
ordentligt innan de läggs i urnan. Detta så väljaren har 
möjlighet att göra om och göra rätt ifall ett fel upptäcks. 
Till exempel om det ritats på valkuvertet, lagts i fler än en 
valsedel eller om valsedeln är vikt, ger hon som exempel på 
den noggrannhet som alltid gäller i valarbetet. 

Kansliet
När valdagen är över fortsätter arbetet för Loellas del. 
De sista förtidsrösterna som skickats till kommunen ska 
räknas, valets genomförande ska utvärderas, inrapporterade 
incidenter om exempelvis personer som försökt störa valet 
ska gås igenom och olika rapporter skickas till länsstyrel-
sen. Sedan väntar åter arbetet på kommunens kansli med 
det praktiska genomförandet av kommunfullmäktige och 
nämndsmöten, en annan typ av uppdrag, fast även de i 
demokratins tjänst.



Träffpunkterna fortsätter
Nu är det klubbat! 
   Träffpunkterna för seniorer runt om i Vara kom-
mun kommer att fortsätta.

Träffpunkterna är väldigt uppskattade och välbesökta.
– Det är många som hört av sig och undrat hur det ska bli

framöver. Nu har vi beslutat att projektet blir permanent, 
säger Elin Härling (SD), ordförande i socialnämnden som 
var helt enig i beslutet.
   Precis som idag kommer verksamheten att skötas av Mar-
lene Lundin, Marie-Louise Strand och Maria Persson.

– Vi är så glada att vi får fortsätta, säger Marie-Louise
Strand.

Våfflor, musik och gemenskap
Träffpunkterna började som ett projekt 2019 med aktivite-
ter för att motverka ofrivillig ensamhet och verka förebyg-
gande och hälsofrämjande. Sedan dess har verksamheten 
utvecklats allt mer och besökarna blivit fler och fler. Idag 
erbjuder de aktiviteter som våffelkafé, musikunderhållning, 
föreläsningar, lättare träning och deltagarna får gärna lämna 
in önskemål på aktiviteter. Naturligtvis är det också ett bra 
sätt att träffa andra.

Marlene Lundin, Marie-Louise Strand och Maria Persson kommer fortsätta 
att ordna aktiviteter på Träffpunkterna.

– Träffpunkterna fyller en viktig funktion. Det är något
tt se fram emot, man kanske tar en promenad dit och man
räffar andra i stället för att sitta ensam hemma. Det blir en
edja av händelser. Vi ser att behovet av bland annat dag-
erksamhet minskat, säger Sverker Andersson, socialchef.
räffpunkterna finns i Vara, Kvänum, Vedum, Stora Levene
ch Tråvad och ibland på tillfälliga ställen som pop up.
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Bada hela sommaren
Vara badhus
Sommaröppet 17/6 – 18/8
Måndag – fredag: 10-18 
Lördag – söndag: stängt 15/6 – 18/8
Badhuset är stängt 8/7 – 4/8
Midsommarafton stängt

Nästegårdsbadet
Badhuset är stängt 27/5 – 19/8

Vara utomhusbad
Öppet 14/6 till 18/8

Alla dagar 10-18

Midsommarafton stängt

Är det ihållande regn?
Under perioden 8/7 till 2/8  
öppnas Vara Badhus tillfälligt  
så du kan bada inomhus istället. På 
Vara Badhus gäller ordinarie entréavgift.



Tagg ger dig 
meröppet
Sedan mitten av april är Kvänums 
bibliotek meröppet. Det innebär 
att den som tecknat ett särskilt 
meröppetavtal har tillgång till ett 
obemannat bibliotek på kvällar 
och helger. 
   Men hur fungerar egentligen 
meröppet? Vi pratar med Jessica 
Söderlund, bibliotekarie.

Hur gör man för att bli mer- 
öppet-låntagare i Kvänum?

– Man tar med sig en giltig legitimation
till biblioteket i Kvänum under bemanna-
de öppettider, så hjälper personalen dig. 
Du får en nyckeltagg, som du använder 
för att komma in. Personalen passar ock-
så på att visa dig hur lokalen ser ut, var 
nödutgång finns och hur du gör för att 
komma in och ut när det är obemannat.
Är det krångligt att besöka biblio-
teket under meröppet?

– Det är många som är rädda för det –
men i själva verket är det väldigt enkelt! 
Du använder din nyckeltagg för att låsa 
upp. Belysningen är rörelsestyrd och när 
du lämnar lokalen går dörren i lås auto-

matiskt. Du som besökare behöver vara 
lite mer självständig än när det är beman-
nat. Skulle något krångla så går det nästan 
alltid att lösa i efterhand, och det finns 
skyltar med tydliga instruktioner inne på 
biblioteket. 
Vad kan man göra på ett meröppet 
bibliotek?

– Det mesta som man kan göra på ett
bemannat bibliotek! Man kan såklart låna 
och lämna tillbaka media men även läsa 
dagstidningar och tidskrifter. För barnen 
finns det möjlighet att leka, spela spel och 
pussla. Det går att låna datorer, skriva 
ut och kopiera även under meröppet. 
Föreningar kan använda lokalen till olika 
aktiviteter eller möten. Biblioteket kan i 
högre grad bli en mötesplats för alla som 
bor i och runt Kvänum. 
Psst. Du vet väl att biblioteket  
i Vedum också är meröppet? 

Antar du utmaningen i sommar?
I år har vi en utmaning för hela 
familjen på biblioteken i Vara 
kommun – Sommarboken! 
Det är gratis och enkelt att delta: 
☼ kom in till biblioteket och hämta ett
Sommarboken-häfte
☼ läs minst fem böcker och skriv kort
vad du tyckte om böckerna
☼ lämna in ett ifyllt häfte och få en bok.
Utmaningen finns i två varianter: en för 
barn som inte kan läsa själva och en som 
är för både barn som kan läsa själva och 
vuxna. 

Något som är extra roligt är att elever 
från Vara kulturskola har ritat omsla-
gen till Sommarboken-häftet. Bok-
stavsmonstret av Felicia Thun och 
Flickan med den svävande boken av Saga 
Johansson. Läs mer om Sommarboken i 
Vara på vara.se/bibliotek.

Kolla in årets sommarlovsprogram
Årets sommarlovsprogram innehåller 
många roliga aktiviteter för barn och 
unga, som till exempel bad på Vara utom-
husbad, bokfika och ett sommarlovsrum 
på biblioteket.  
   Skanna QR-koden för att se alla aktivi-

teter eller gå in på vara.
se/sommarlov.  
   Sommarlovsprogram-
met delas ut som folder 
till alla elever i grundsko-
lan, årskurs F-9.  

Öppet i sommar
Vara bibliotek 
1 juni-31 augusti
Bokhall med tidnings- 
läsning och självservice 
öppnar klockan 9.
Måndag, onsdag, fredag 
klockan 10-16
Tisdag, torsdag  
klockan 10-18

Avvikande öppettider
Midsommar
Torsdag 20 juni  
klockan 10-16
Fredag 21 juni 
stängt
Jordgubbens dag 
Extraöppet lördag 29 juni 
klockan 10-16

Vedums bibliotek 
17 juni-18 augusti
Bemannat
Måndag klockan 13-18
Vecka 29-31 endast  
meröppet
Meröppet
Måndag klockan 18-22
Tisdag-söndag klockan 7-22

Kvänums bibliotek
17 juni-18 augusti
Bemannat
Onsdag klockan 13-18
Vecka 29-31 endast  
meröppet
Meröppet
Måndag, tisdag, tors-
dag-söndag 7-22
Onsdag 18-22

Sommarlovsrummet
I Tomrummet på biblioteket 
i Vara finns mysiga läs-
platser, boktips, spel och 
pyssel mellan 17 juni och 
19 augusti. Öppettiderna är 
samma som bibliotekets.

Extra lång lånetid
Lånetiden för barn- och ung-
domsböcker är förlängd så 
du har hela sommarlovet på 
dig att läsa. Lånetiden på all 
annan media är 6 veckor.



Skratt, toner och dans 
på konserthuset i höst
Poptoner, rockriff, gapskratt och danssteg. 
   Till hösten väntar ännu en säsong av känslor 
och uttryck på Vara Konserthus.

Precis som vanligt finns det något för alla åldrar och sma-
ker på scenerna, vare sig publiken diggar dansband med 
Larz-Kristerz, pop med Molly Hammar, klassiska mästare 
som Hayden eller komisk teater. Säsongen rivstartar i slutet 
av augusti med urban dans och svindlande akrobatik i en 
cirkusföreställning:

– I år är vi en del av Göteborgs dans- och teaterfestival
och gästas genom det av Cirkus Baobab från Guinea och 
föreställningen YÉ!. Det blir en perfekt start på säsongen, 
säger produktionschef  Sara Törn.

Rockfestival på konserthuset
Det blir återbesök av favoriter som Doug Seeger och Eva 
Eastwood, skrattfest med Vallarna och svensk country med 
Hasse Andersson. 
   Något som är nytt för i år är att In Rock-festivalen landar 
i Vara. Den har tidigare huserat i Skövde men går i år av sta-
peln på Vara Konserthus där en mängd band samlas i bör-
jan av november. Bland de klara akterna finns svensk-tyska 
Lucifer, Skraeckoedlan, Children Of  the Sün och kanaden-
siska kultbandet Anvil. En lång kväll med allt som hör en 
rockfestival till.

– Vi har länge velat arrangera en festival och vi vet att
många efterfrågat mer rock på våra scener. Det är också ett 
perfekt tillfälle att visa vad vår scen Sparbanken Blackbox 
går för, säger Sara.

Klassiska toner
Den klassiska publiken kan bland annat återse Göteborgs 
Symfoniker två gånger, bland annat då orkestern tolkar 
Haydn, Stravinsky och Ravel.
   En annan höjdare blir besöket av Västerås Sinfonietta 

som under ledning av Simon Crawford-Phillips spelar Beet-
hoven och Monnakgotla i november.
   Familjelördagarna med sina föreställningar, god mat och 
mysiga aktiviteter är så klart tillbaka, bland annat med Pap-
pa Kapsyl. 
   I år får en av familjelördagarna också besök utav kon-
serthusets residensartister Apocalyptic Circus som har sin 
premiär av föreställningen ”Marianne och jag”.

– Våra familjelördagar är verkligen uppskattade, och det
känns extra roligt att även kunna visa den yngre publiken 
föreställningar som vi själva också varit med och produce-
rat, säger Sara Törn.

Hyllningar och gapskratt
Teatern i höst går i skrattets tecken med mer humorinrikta-
de föreställningar. I Säg som det är av Adde Malmberg får 
vi både eftertänksamhet och gapskratt, och i Kulturbärarna 
spelar populäre Andreas T Olsson alla roller. Dessutom 
kommer 123 Schtunk och tolkar Bergmans Det sjunde 
inseglet. Något som kan sluta precis hur som helst, precis 
som vanligt när gruppen är i farten.
   Ett gäng av alla populära tribute-band kliver också upp på 
scenerna i höst. Dire Straits, Tina Turner, Creedence Clear-
water Revival, Elton John och Elvis är några av de som får 
egna hyllningar.
   Vara Konserthus eget storband Bohuslän Big Band besö-
ker huset sammantaget fyra gånger under hösten. Det tolkar 
bland annat den amerikanska sångskatten tillsammans med 
Wermlands Operan och hyllar jazztrummisen Max Roach i 
en konsert.

– Det kommer att bli en spännande höst. Jag ser ex-
tra mycket fram emot Molly Hammars stående konsert i 
Sparbanken Blackbox. Hon är Sveriges bästa sångerska 
och alltid kul att se på scen. Även dancehall-föreställningen 
RULE ska bli spännande att se. Och givetvis Vara In Rock, 
avslutar Sara.
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Det väntar en fullmatad höst på Vara Konserthus med bland annat Pappa Kapsyl som kommer till en av familjelördagarna. Säsongen inleds av Circus 
Baobab med föreställningen Yé.



Plats på scen!
Kom nära nya bekantskaper och gamla godingar. 

Se alla evenemang på varakonserthus.se

Augusti
27/8 YÉ! 

Circus Baobab

September
7/9 Familjelördag

Tåren i Snåren (fr. 1 år) 
Marianne och jag (fr. 4 år)

8/9 The Great American Songbook
Bohuslän Big Band &  
Wermland Operas orkester

13/9 Larz-Kristerz

14/9 Molly Hammar

15/9 Anita & Gunnar

18/9 Bohuslän Big Band
A portrait of Max Roach

20/9 Shine On You
Hyllning till Pink Floyd

21/9 Schyffert Forever
Standup med Henrik Schyffert

22/9 Musikalen runt på 80 minuter

24/9 Johan Stengård

Oktober
3/10 Göteborgs Symfoniker

3/10 Säg som det är
Nyskriven teaterkomedi 
av Adde Malmberg

4/10 Från Elvis Presley till  
Jerry Williams

6/10 Thomas Petersson
Bara Skojar

8/10 Unbearable Pressure
Dans Spira Extended

9/10 Magnus Carlsson
It’s My Party

10/10 The best of Christer Sjögren

12/10 Unplugged 2.0
Peter, Bruno & Matilda  
med Petra Wahlgren

13/10 Vägus

16/10 Frankly! A Tribute to Sinatra
Bohuslän Big Band

19/10 Familjelördag
Pappa Kapsyl (fr. 4 år)

19/10 Janne Schaffer

20/10 Nanne The Best
Hyllning till Tina Turner

21/10 Kulturbärarna
Komisk flermansmonolog

24/10 Doug Seegers & Eva Eastwood

26/10 Sissela Kyle
Min föreställning om mamma

27/10 Moto Boy

27/10  En kväll att minnas med 
Sten & Stanley

29/10  En Kungasaga

30/10 Stereotoppen

31/10 Hej du speleman – Avskedsturnén
Hasse Andersson 

November
2/11 Vara In Rock Festival

7/11 RULE
Dansgruppen Unruly gang

7/11 A true Elton John tribute

8/11 Västerås Sinfonietta

9/11 Från Broadway till Duvemåla  

13/11 123 Schtunk

15/11 A tribute to Dire Straits

16/11 New World/Old World
Bohuslän Big Band,  
Vince Mendoza m.fl.

17/11 Best of Creedence and  
John Fogerty Tour

21/11 Göteborgs Symfoniker

21/11 Väntrummet
Dans om väntan och tid

24/11 Glenn Miller Orchestra

27/11 Konsten att vara EGO
Johan Östling & Björn Ling

30/11 Bohuslän Big Band  
& Stockholm Voices
Christmas time is here

December
1/12 A True Rock’n’Roll  

Christmas Show

3/12 Nötknäpparen
Classical Ukrainian Etoile Ballet

6/12 Fairytale Of New York

7/12 Niklas från Göterborg
Standup med Niklas Andersson

11/12 Adolphson & Falk

12/12 Nice To Be Back
Hyllning till Svenne Hedlund

13/12 Sannex

18/12 I Juletid 2024
Magnus Johansson, Marcos  
Ubeda & John Lundvik 

Fler evenemang tillkommer – håll utkik 
efter nya biljettsläpp!

Fo
to

: S
eb

as
tia

n 
Sa

nd
bl

ad

14/9 Molly Hammar
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21/10 Kulturbärarna

Tel. 0512-315 00 
varakonserthus.seMed reservation för eventuella ändringar eller slutförsäljning.



Hallå där
GABRIELA BOSNJAKOVIC, 
kommunstyrelsens ordförande och kommunalråd 
som ser fram emot invånarträffarna som äger  
rum på fyra platser i kommunen under året.

Kan du berätta lite kort om hur 
invånarträffarna kom till?

– Det var ett steg i att uppnå ett av kommunstyrelsens
mål, som är att öka transparensen i kommunen. Att skapa 
en bättre kommunikation med kommuninvånarna och också 
kunna möta dem på ett lättsamt sätt.  Det är ett bra sätt för 
invånarna att få veta vad kommunen gör i stort, men också 
ner på ortsnivå. Vi vill komma så nära invånarna som möj-
ligt och därför gör vi en turné på olika orter i kommunen. 

Hur går en invånarträff till?
– Vi skickar först ut en fin inbjudan till alla som bor

kring orten vi kommer besöka och sen får man anmäla sig. 
Under kvällen blir det lite olika aktiviteter, en presentation 
som visar vad kommunen har på gång och även en del regi-
onalt kring samarbete med andra kommuner och hur Vara 
påverkas av olika beslut. Förvaltningarna berättar lite om 
hur de jobbar och så finns det en minimässa där man kan 
få träffa representanter från de olika enheterna, det kan till 
exempel vara rektorn på orten. 
   Vi gör ju detta i samverkan med lokala föreningar på or-
ten som också är där och visar upp sina verksamheter. Sen 

så bjuds det på 
fika, aktiviteter 
för barnen och lite 
tipspromenad med 
fina priser! Konceptet 
är väldigt lättsamt och 
trevligt, de flesta tycker att det 
är kul att få träffas och prata. 

Vad är det bästa med invånarträffarna?
– Det absolut bästa är mötena med invånarna! Alla spon-

tana samtal med människor som man kanske inte springer 
på i vardagen. Man får träffas under trevliga former och får 
chans att lyssna in vad människor tycker, för det finns alltid 
saker vi kan bli bättre på. Det är ju en chans för invånar-
na att komma med åsikter och input. Det är transparens, 
öppenhet och dialog!

Vilka platser kommer det vara invånarträffar på 
och var har ni redan varit i år?
– Vi har precis varit i Arentorp och tidigare i vår var vi i
Vara. I höst kommer vi ses i Stora Levene och Vedum.

Nya lokaler för Kulturskola i nästa etapp
Huvudbyggnaden på Alléskolan i Vara kommer 
att börja byggas om med start i juni.
   Först ut är flygeln där bland andra kulturskolan 
ska vara.

Projektet kommer att delas upp i totalt tre etapper. Den 
första omfattar de två våningarna i flygeln mot Allégatan. 
Nästan hela bottenvåningen kommer att byggas om till 
kulturskola. Det kommer bland annat bli undervisnings-
rum, ensemblerum och personalarbetsrum. Ritningarna har 
kulturskolans personal varit med och tagit fram. 

– Rummen kommer att anpassas så att de passar under-
visningen och det ska bli bra ljudisolering. Lektionerna 
kommer börja på eftermiddagen så att de inte stör un-
dervisningen i klassrummen på ovanvåningen, säger Pelle 
Nilsson, utvecklingsledare på bildningsförvaltningen, och 

tillägger att kulturskolan kommer att få en egen entré.

Lektioner i moduler
Under tiden som renoveringen pågår kommer vissa lektio-
ner på högstadieskolan att flyttas till modulerna vid Park-
skolan eller föreningsrummet som finns där kafeterian till 
det gamla badhuset fanns. Renoveringen av hela byggnaden 
kommer att vara klar när höstterminen 2026 byts mot vår-
terminen 2027, förutsatt att allt går som planerat.

– Utvändigt kommer Alléskolan att se ungefär likadan
ut. Den största skillnaden är att det blir en tydligt markerad 
entré mot Skolgatan. Insidan kommer bli en helt annan 
än idag. Man kommer inte att känna igen sig, säger Pelle 
Nilsson.

Renovering av Alléskolan i Vara går in i nästa fas. Arbetet med huvud-
byggnaden delas in i tre etapper där flygeln mot Allégatan är först ut.



Äventyr
på nära håll

• Jordgubbens dag
28-29 juni

• Konserter på
Vägs Ände
29 juni-3 aug

• Pinnocchio på
Teaterladan i Larv
10-31 aug

• Kvarterskultur
i Vara Småstad
29 aug

• Mathantverkssafari
i Västgötalandet
7-8 sept

Se fler i kalendern på

FACEBOOK-SQUARE INSTAGRAM visitvara.se

EVENEMANG 
OCH AKTIVITETER

Kika in på 
visitvara.se 

för tips



Åtgärder för att främja 
handeln på Torggatan
I juni är det fyra månader kvar innan vägarbetet 
på Torggatan i Vara tätort beräknas vara klart. 
För att stötta de näringsidkare som påverkas av 
arbetet har kommunen vidtagit två nya åtgärder 
på gatan – utsmyckning och ändrade tider för 
parkering.
Butikerna och restaurangerna längs Torggatan är öppna 
trots gatuarbetet som har pågått de senaste månaderna. 
Trottoarerna är framkomliga som vanligt och alla butiker 
går att nå. Som kommuninvånare kan du stötta genom att 
fortsätta handla lokalt och bidra till att hålla vår småstad 
levande.
   För att göra det lite trevligare att vistas på Torggatan har 
kommunen smyckat gatan med blomsterbågar och girlang-
er. Parkeringstiden på delar av Drottninggatan kommer att 
ändras för att få fler tillgängliga p-platser nära butikerna. I 
dag är det olika tidsbegränsningar men 2 timmar kommer 
att gälla för alla platser mellan Södergatan och Parkgatan 
efter ändringen. Tidsbegränsningen gäller mellan 8:00-18:00 
på vardagar samt 8:00-15:00 på lördagar.
   Arbetet på Torggatan startade i mars och har nu kommit 
halvvägs. Tidplanen hålls så långt och arbetet kommer att 
pågå under hela sommaren för att få det klart så fort som 
möjligt. 

Vackra blomsterbågar välkomnar besökarna till Torggatan.

Vill du veta mer om arbetet på Torggatan? 
Skanna QR-koden för att läsa frågor och 
svar eller gå in på vara.se/kontaktcenter/
driftochserviceinformation.

Fasadrenovering och inomhustemperatur  
står högt på Vara Bostäders agenda
Laurentiusgatan 7 i Vedum ska få ett ansiktslyft. 
Den nuvarande gula fasaden har gjort sitt.
Den kommer att bytas till  en grå putsad fasad med svarta 
plåtdetaljer, balkongerna ska få ny plåt och hela huset ska få 
tilläggsisolering.

– Förutom det estetiska innebär det att vi också kommer

att spara energi, säger Carl-Magnus Widell, teknisk förvalta-
re på Vara Bostäder. 

Mäter temperaturen
Energibesparingar är en miljöåtgärd som Vara Bostäder 
har jobbat med i många år genom att installera temperatur-
mätare i sina lägenheter. Mätaren ställer automatiskt in rätt 
temperatur i lägenheten, som ska vara 20-21 grader, utan att 
varken hyresgästen eller Vara Bostäder behöver göra något. 
Resultatet är mer behagligt inomhusklimat, billigare elräk-
ning och klimatvinster. 

– Det började som ett energisparprojekt redan 2013, säger
Carl-Magnus och fortsätter: Då satte vi in temperaturmätare 
i ett hundratal lägenheter. Målet är att alla Vara Bostäders 
lägenheter ska ha en egen mätare. 
   I dagsläget är strax över 50 procent av lägenheterna för-
sedda med temperaturmätare.

Carl-Magnus Widell vid en av fasaderna som ska renoveras.



Längre gräs  
bra för insekter 
På några platser i kommunen 
ställer vi om från kortklippt 
till långt gräs. På platserna 
kommer vi att slå gräset en till 
två gånger per år istället för att 
klippa det regelbundet.
   Omställningen till långt gräs 
är en av många insatser för 
den biologiska mångfalden. 
Pollinerare och andra insekter 
gynnas av längre, blomman-
de gräs. Samtidigt minskar 
utsläppen av avgaser från 
gräsklippare.
   Nyfiken på vilka områden 
det gäller? 
Skanna 
QR-koden för 
att se en lista 
eller gå in på 
vara.se.

Kom ihåg att an-
söka om bygglov
Funderar du på att bygga till 
ditt hus, glasa in ditt uterum, 
bygga gäststuga eller en altan? 
Kom ihåg att du i många fall 
måste söka bygglov och/eller 
startbesked från kommunen. 
Välkommen att skicka in din 
ansökan med tillhörande rit-
ningar till vår byggenhet.
   På vår hemsida hittar du 
mer information och kan 
skicka in din ansökan via 
e-tjänsten. Skanna QR-koden
eller sök på ”bygglov” på
www.vara.se så kommer du till
rätt sida.
Behöver du
rådgivning?
Välkommen
att kontakta
kommunens
byggenhet.

Fem frågor
Nils Gustavsson
Teknisk chef i Vara kommun

Vara kommun arbetar för fullt med krisberedskap på olika sätt. Tekniska 
förvaltningens fokus är att se till att kommunens kärnverksamheter kan 
fortlöpa i så stor utsträckning som möjligt, även om en kris uppstår.
   Teknisk chef Nils Gustavsson berättar mer om vad förvaltningen gör för 
att klara oförutsedda händelser.

1   Hur arbetar tekniska förvalt-
ningen med krisberedskap? 

– För tekniskas del är det viktigt att
se till att våra fastigheter klarar olika 
påfrestningar som värme och skyfall. 
Vi arbetar också för att säkra dricks-
vatten- och matleveranser. Vår kost-
enhet klarar idag att leverera mat under 
sju dagar utan tillförsel av nya råvaror 
men den siffran ska ökas i framtiden.
   Vi förbereder oss genom att öva 
och tänka igenom olika scenarier som 
it-attacker, värmeböljor och långvariga 
strömavbrott. Det sistnämnda har vi 
fokuserat lite extra på genom att instal-
lera reservkraftaggregat i kommunen. 
Arbetet har intensifierats de sista åren. 

2 Varför är det viktigt att kom-
munen har reservkraft?

– Vi behöver se till att kärnverksam-
heter kan fungera i så hög utsträckning 
som möjligt. Vård- och omsorgs-
anläggningar behöver el, vi behöver 
kunna laga mat till äldreboenden 
och el till de skolor där det kan vara 
verksamhet igång och ett urval av våra 
fastigheter behöver kunna värmas 
upp. Reservkraft är i sig inget nytt för 
kommunen men vi behöver byta ut 
och installera nya aggregat. 

3 Kommer det att finnas 
reservkraft i alla kom-

munens fastigheter?
– Nej, det kommer att finnas på

några utpekade ställen runtom i kom-
munen. Det nyaste aggregatet finns i 
anslutning till Lagmansgymnasiet och 
konserthuset, också kallat Sprinten-
området, som även är kommunens 
första trygghetspunkt.

4 Vad är en trygghetspunkt?
– På en trygghetspunkt ska det

finnas värme, el, vatten, mat och infor-
mation. Det är en plats dit kommun-
invånare kan vända sig om vi drabbas 
av en omfattande kris. I nuläget finns 
bara en trygghetspunkt men det kan 
komma fler framöver.

5 Slutligen, vill du skicka 
med några ord till kommun-

invånarna om hemberedskap?
– Jag tror att det är viktigt att för-

bereda sig mentalt på att oförutsedda 
saker kan hända. Tänk dig in i olika 
scenarier och fundera på hur du hade 
agerat i den situationen. Du kan be-
höva fatta snabba situationsanpassade 
beslut kring vad som behöver fungera 
och vad som ska prioriteras bort. I en 
kris kan inte allt vara som vanligt.

Läs mer om din egen hemberedskap
På Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB:s, 
hemsida kan du läsa mer om hemberedskap. Hemberedskap 
innebär att du ska klara dig utan samhällets hjälp i en vecka.
Surfa in på www.msb.se för att ta del av råden.
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Lämna avfall på fler 
tider med grönt kort
Sedan april är det möjligt att 
skaffa ett grönt kort för att 
besöka återvinningscentralen i 
Heljeved utöver ordinarie öppet-
tider. Med grönt kort kommer 
du in alla dagar i veckan, året 
om, klockan 10-21 genom att 
använda ditt körkort eller mobil 
som nyckel till grinden på åter-
vinningscentralen. 
   För att få grönt kort behöver 
du vara kund hos Avfall & Åter-
vinning Skaraborg och delta i  
en kostnadsfri utbildning på cir-
ka en timme. Under utbildning-
en, som hålls på plats, får du en 
genomgång av området och lär 
dig hur du korrekt sorterar ditt 
avfall. Anmäl dig till utbildningen  
genom att besöka Avfall & Åter-
vinning Skara-
borgs hemsida, 
avfallskaraborg.
se, eller skanna 
QR-koden.  

Sänkt åldersgräns 
för seniorkorten
Från och med den 1 juni blir det 
lättare för seniorer att resa med 
kollektivtrafiken. Nu gäller seni-
orbiljetten redan från det att du 
fyller 70 år. 
   Inför denna förändring har 
information skickats ut till alla 
berörda invånare så att du enkelt 
kan ansöka om seniorkort. 
   Du beställer ditt kort via Väst-
trafik. Du kan skanna QR-koden 
för att läsa mer 
och beställ ditt 
kort eller gå in 
på vasttrafik.
se/biljetter.
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